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REKORDSOMMAR FÖR TURISMEN!
 Foto: Rikard Åslund

– EN SMAK AV FRAMTIDEN
Det har knappast undgått någon att vi under 
sommaren har haft en aldrig tidigare skådad 
invasion av turister. Givetvis är detta oerhört 
positivt för hela vår kommun. Ja, för precis 
hela vår kommun, för även om det framför 
allt är centralorten som lockar besökarna, så 
kommer denna tendens ge ringar på vattnet 
för hela vår kommun. 

Turligt nog är Askersunds invånare vana 
vid besökare från när och fjärran, då 
staden och dess omgivningar alltid haft 
en stark attraktion. Därför är det inte 
förvånande att Askersund inte är den 
kommun som ökat turismen mest i länet 
sett i ett långt perspektiv. Man kan se det 
som att en del andra kommuner nu har 
vaknat upp och insett turismens poten-
tial. Den är ju en av de starkast växande 
näringarna även i ett riksperspektiv.

Intressant är också att Askersunds 
kommun heller inte visar samma trend-
känslighet, när vi ser på besöksstatisti-
ken. På det hela taget har kurvan pekat 
stadigt uppåt, inte minst förra året då vi 
ökade omsättningen med 14 %, samti-
digt som hela länet minskade med 15 %.

Askersunds förutsättningar är 
fantastiska. Dessa måste vi ta vara på, 
och vi är en bra bit på väg. Att ha en 
helårsöppen turist- och evenemangsbyrå 
med kunnig personal har stort värde i en 
långsiktig satsning på besöksnäringen. 

Att andelen besökare på byrån har ökat 
med 17,5 % på två år talar sitt tydliga 
språk. Under juli månad i år hade vi 
9 905 besökare samt 2 432 telefonären-
den. På en månad, alltså…!

Avgörande för attraktionen är alla 
de utmärkta aktörer vi har inom turism- 
och besöksnäringen. Bland evene-
mangen som sticker ut lite extra denna 
sommar måste nämnas Antikmarknaden 
som säkert slog publikrekord, Lerbäcks 
Teater med ”Pippi på de sju haven” som 
hade 29 fullsatta föreställningar! Samt 
Hamnens Dag, Tradjazzen och Hund-
utställningen, samtliga med många besö-
kare. Fler guldkorn: Borgmästareholmen 
– Barnens Egen Ö, med barnföreställ-
ningar, handikappanpassningen av M/S 
Wettervik och Grönön, samt renove-
ringen av kanotleden från Bosjön. Natur-
ligtvis har dessa händelser, tillsammans 
med många andra, skapat grogrunden 
för den stora tillströmningen.

Det ökade trycket skapar nya förut-
sättningar och behov. Bland annat av en 
ny servicebyggnad i vår gästhamn/city-
camp. Detta är avhängigt kommunens 
ekonomi men man måste också komma 
ihåg att Askersunds framtid – inte minst 
ekonomiskt – hänger nära samman med 
hur vi tar hand om våra besökare. En 
framtida knäckfråga är hur vi får alla 
dessa besökare att övernatta inom kom-

munen. För trots en fantastisk sommar 
besöksmässigt, ser vi en tendens att 
kommunens fi na möjligheter till ”fast 
logi” inte utnyttjas fullt ut. Antalet 
husvagnar och husbilar på vägar och 
campingplatser ökar däremot stadigt. 
Många väljer alltså andra logialternativ 
än hotell, pensionat eller Bed & Break-
fast. 

En annan ständigt återkommande 
fråga är hur man ska lyckas förlänga 
säsongen, delvis med insikten att en 
höstkulen äventyrspromenad troligen är 
mer spännande för en italienare än att 
ligga på stranden. Här återstår en hel 
del arbete, vilket delvis bedrivs inom 
utvecklingen av  destinationen ”Tiveden 
– Norra Vättern”. 

Marknadsföringen är oerhört viktig 
för att nå publiken och vi är stolta över 
vår turistbroschyr med en upplaga på 
80 000 ex (varav 20 000 tyska och 
10 000 engelska) som ett fönster mot 
världen. I den strida strömmen, av såväl 
besökare som information, är det allt 
viktigare att synas. Detta har blivit än 
mer tydligt denna sommar. Att vår kom-
mun har blivit allt mer synlig råder det 
ingen tvekan om. Ändå har vi bara anat 
en smak av framtiden…

Rikard Åslund     
Kultur- och fritidschef
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NYA BOSTÄDER 
GER FLER INVÅNARE!

Sommaren i Askersunds kommun har 
varit fantastisk, både vad gäller väder 
och tillströmningen av turister. Det 
sistnämnda kan Ni läsa om på annan 
plats i det här numret.

Turismen är verkligen en näringsgren 
att bygga vidare på för vår del. Ett 
skyltfönster och en förutsättning för 
att vi ska kunna behålla och utveckla 
handel och service i kommunen. 

De senaste befolkningssiffrorna för 
kommunen visar en liten nedgång, 
10 personer, sedan årsskiftet. Antalet 
födda är betydligt lägre än antalet 
avlidna och hittills i år är födelsetalet 
lite lägre än vanligt, men man får 
hoppas att det sker en liten förbätt-
ring under hösten.

Infl yttningen till kommunen är större 
än utfl yttningen och jag är alldeles 
övertygad om att dessa siffror skulle 
kunna vara ännu positivare om vi 
hade fl er lediga bostäder i kommu-
nen. 

Vi behöver både lägenheter och 
byggklara attraktiva tomter för 
villabebyggelse. När det gäller det 
sistnämnda är vi på god väg även om 
processen ibland kan tyckas lång och 
besvärlig. 

Tillgången, eller rättare sagt bristen, 
på hyreslediga lägenheter i Asker-
sund är ett problem! Kommunens 
bostadsbolag, Askersundsbostäder 
AB, har i skrivande stund alldeles 
för få lediga lägenheter i Askersund. 
Från kommunens sida fi nns önskemål 
om nybyggnation och jag hoppas 
att någon form av inriktningsbeslut 
kommer att tas under hösten i den här 
frågan.

Visst är det dyrt att bygga nytt idag, 
men vad kostar det att avstå?

Detta var allt för den här gången. 
Sommaren har som sagt varit under-
bar och det kanske är för mycket att 
hoppas på en höst liknade fjolåret, 
men tänk om!

Olle Emanuelsson,
kommunchef och 
ansvarig utgivare

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor i 
Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger per 
år och distribueras till hushåll och företag.

Ansvarig utgivare: Olle Emanuelsson
Redaktion: Göran Mattsson
Grafi sk form & Produktion: Bild & Kultur AB, Skyllberg
Tryck: AD-Tryck, Askersund

Bo i Askersund
Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se 
www.askersund.se

MARTIN, SJÖÄNGSSKOLANS NYE UNGE REKTOR
Från den 1 juni är Martin Johansson ny tillsvi-
dareanställd chef och rektor vid kommunens 
högstadieskola, Sjöängsskolan. Kan man få en 
snabbpresentation av dig, Martin?

– Jag är 29 år gammal, gift och har två 
barn. Jag växte upp i Lindesberg och 
bor numera i Mosjö med min familj. Jag 
har offi cersutbildning och arbetade till 
i september 2005 som offi cer vid A 9 i 
Kristinehamn.

Bara 29 år och ingen tidigare erfarenhet av 
arbete i skolvärlden. Och så ska du vara chef 
för en massa erfarna högstadielärare. Kan det 
verkligen fungera?
– Ja, faktiskt. Jag började egentligen 
som rektor redan i mitten av februari – 
då ”uthyrd” av Manpower. Jag har alltså 
hunnit få ett halvårs erfarenhet och jag 
tycker att jag kommit in i rektorsrollen 
och har fått mycket bra kontakt med sko-
lans lärare och andra anställda, liksom 
med kommunledning, politiker, föräld-
rar och icke minst skolans elever.

Att vara rektor och skolledare ställer  stora 
krav på just ledarskapet. Vad har du för ledar-
skapfi losofi er?

Göran Mattsson

– Som offi cer fi ck jag en hel del erfaren-
het av ledarskap. Jag har ärlighet och öp-
penhet som grundstenar i mitt ledarskap. 
Beslut ska fattas i demokratisk anda men 
det får för den skull inte bli ”för långt 
utdraget”, tidsmässigt.

Vad ser du för stora utmaningar den närmaste 
tiden?
– Att vara en bra och kreativ chef och 
ledare för Sjöängsskolan, förstås. Den 
förestående ombyggnaden av Sjöängs-
skolan är naturligtvis också en stor och 
spännande utmaning.

Skolan har 40 år på nacken och är 
sliten och otidsenlig. Den behöver verk-
ligen byggas om.

Vad gör Martin Johansson när han inte arbetar 
som rektor?
– Framför allt umgås jag med min familj 
men jag är också ordförande i Mosjö SK. 
Och så har jag ett stort fotbollsintresse 
och hoppas att ÖSK är tillbaka i all-
svenskan nästa år.
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Nu har höstens gruppinformationer för 
dig som är intresserad av att starta eget 
kommit igång. Första informationen 
ägde rum tisdag 5 september och mot-
svarande träffar kommer att hållas en 
gång per månad framöver i Askersund. 
Om tiden inte passar dig, hålls samma 
typ av informationsträffar i Laxå, Halls-
berg och Lekebergs kommuner så att ett 

NYFÖRETAGARSERVICE
informationstillfälle kan erbjudas per 
vecka i Sydnärke. Informationerna hålls 
på dagtid och en per månad på kvällstid 
i någon av kommunerna. Du är fri att gå 
på vilken av informationerna du vill. För 
aktuella tider, se www.askersund.se eller 
kontakta Utvecklingscentrum, Henrik 
Olofsson på telefon 0583-810 20.

Henrik Olofsson  
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ÅRETS FÖRETAGARE 2005 
Årets företagare 2005 i Askersunds kommun 
är Kent Kaufeldt med företagen Kaufeldt Me-
kaniska och Askersunds Svets och Montage. 
En enig jury utsåg efter nomineringar under 
våren Kent till en mycket värdig mottagare 
av utmärkelsen som delades ut i samband 
med Utvecklingscentrums frukostmöte för 
företagare i början av september.  

Utmärkelsen är instiftad av organisa-
tionen Företagarna och delas ut i hela 
landet. Juryn består enligt statuterna av 
representanter för organisationen och 
kommunen och är i Askersund förstärkt 
med representanter för LRF och Asker-
sund i centrum. 

Kent Kaufeldt startade Kaufeldt 
Mekaniska 1992 i samband med att 
glasbruket i Hammar lades ned. Från 
början hade företaget två anställda 
och har sedan vuxit stabilt till dagens 
personalstyrka på 12 personer. Företaget 
utför mekaniska arbeten som svetsning 
och konstruktion av maskinutrustning, 

Slutet för PLM:s glasbruk i Hammar,
blev början för Kent, som tillväxt anammar
Startade eget i brukets lokaler
med svetsar och svarvar och andra pinaler,
mekanik, hydraulik, pneumatik, elektronik,
och mitt ibland allt, en ciderfabrik
Efter stark expansion togs ett kliv under -05
då Kent plötsligt sa: jag har köpt ASM
Ett av hans mål, det är att ha roligt
Därför känns det ju väldigt troligt
att orsaken till hans goda humör 
är lyckan att vara en entreprenör

CHOKLADSALONGEN 

Henrik Olofsson

Nu drar det ihop sig på allvar! För första året i 
rad arrangeras Chokladsalongen i Askersund. 
Vad innebär det då att besöka chokladsa-
longen? 

– Vi erbjuder en helg i njutningens 
tecken, säger arrangören Michael 
Malmborg. Målet är att alla åldrar skall 
hitta något intressant att göra i staden 
under helgen. 

Ett utdrag ur programmet visar på 
bredden:
• Programvärd är Steffo Törnquist. 
• Mässa med choklad, fi nare konfektyr 
 och andra produkter. 
• Chokladprovningar med aromer och
 destillat. 

3333

för industrin. Man har även kompetens 
inom hydraulik, pneumatik samt stark- 
och svagström, vilket gör det möjligt att 
ta på sig många typer av uppdrag. 

En grundfi losofi  har alltid varit att 
inte utföra serieproduktion i större om-
fattning eftersom det lätt blir enahanda 
enligt Kent:

”En del av vår affärsidé är att vi ska 
ha roligt och det tycker vi inte att vi har 
om vi gör samma sak hela dagarna.” 

Vid årsskiftet 2004–2005 köpte Kent 
Kaufeldt Askersundsföretaget ASM och 
ökade därmed personalstyrkan till 28 
personer över en natt. Företagen kom-
pletterar varandra bra och framtiden 
kommer säkert att innebära fortsatt 
tillväxt. Med en sådan entreprenörskraft 
vid rodret känns det som att det enda 
som kommer att vara oförändrat framö-
ver är den höga utvecklingstakten… 

Juryns motivering presenterades som 
vanligt i versform: 

• Spännande kaffesorter och praliner i 
 stadens kaféer. 
• Utställningar med chokladkonst. 
• Chokladfi lm. 
• Medverkan årets konditor Emanuel 
 Andrén. 
• Fabriksbesök på Venus Choklad. 
• Tävlingar med fi nfi na priser. 
• Chokladauktion – för välgörande 
 ändamål. 
• Chokladlotteri och chokladhjul. 
• Chokladinspirerad underhållning 
 – jazz, bossanova, salsa. 
• Spännande mjölkchokladdrinkar
 för barnen. 
• Chokladmålning för barn och mycket mer.
Arrangemangen är spridda i hela Asker-
sunds centrum, ungefär som vid Trad-

jazzfestivalen. Salongen är öppen fredag 
och lördag 16–17 september och invigs 
på lördagen klockan 09.59 vid Sunds-
bron. Kvällen innan har man tjuvstartat 
med ett arrangemang för företagare på 
Hotell Norra Vättern. Mer information 
om chokladsalongen fi nns på hemsidan 
www.chokladsalongen.se och på Turist- 
och Evenemangsbyrån där man även 
erbjuder förköp av chokladpass som 
gäller som inträde till olika aktiviteter. 
Chokladpasset kan förstås också köpas i 
entrén under helgen.

Nyfi kenheten på salongen är stor, så 
trots att det är första året som salongen 
genomförs har i skrivande stund cirka 
1000 biljetter sålts som förköp!

Henrik Olofsson
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Bo Svensson har varit VD för Askersunds-
Bostäder AB i snart femton år. Ja, de första 
åren var Askersundsbostäder fortfarande en 
stiftelse men från år 1995 drivs företaget i 
aktiebolagsform. 

Bo kom till Askersund från Norrköping 
där han arbetade i ett fastighetsbolag. 
Om några månader går han i pension 
och en ny VD tillträder.

Mycket har hänt under hans många 
år som VD. 

– Ombildningen från stiftelse till 
aktiebolag var mycket viktig och gjorde 
företaget till ett välkänt och profi lerat 
bostadbolag.

Vi har rivit omkring 100 lägenheter 
– i Hammar och Olshammar – och vi har 
förvärvat ungefär lika många lägenheter 
i Askersund. Den omstruktureringen är 
en av förklaringarna till att vi kunnat 
stärka bolagets ekonomi. 

”Apotekshuset” byggde vi år 1995 
på ”brända tomten” och kunde därmed 
återställa helheten i den vackra miljön 
kring torget.

Vi har under alla år arbetat mycket 
med att vårda och underhålla våra 

Bo Svensson och Anders Gustafsson.

GUSTAFSSON KOMMER… 
OCH SVENSSON GÅR
VD-BYTE VID ASKERSUNDSBOSTÄDER AB

fastigheter, det är väldigt viktigt för våra 
hyresgästers trivsel, säger Bo Svensson.
En mycket uppmärksammad investering 
som AskersundsBostäder har gjort under 
senare tid är vindkraftverket vid Almudden. 

– Ja, alla vet ju hur elpriserna och 
oljepriserna har utvecklats så den 
investeringen kunde inte ha kommit 
lägligare. Förhoppningsvis blir det också 
ytterligare satsningar på vindkraftverk i 
Askersund, menar Bo Svensson.

Ny VD för AskersundsBostäder AB från 
1 oktober blir Anders Gustafsson.

Han tar över ett mycket välskött 
bostadsbolag med närmare 900 lägenhe-
ter, en omsättning på cirka 50 miljoner 
kronor per år och en balansräkning på 
omkring 250 miljoner kronor.

Anders är askersundare sedan 
födseln för 47 år sedan och bor med sin 
familj i Sagersta, väster om staden.

Han är utbildad byggnadsingenjör 
och har arbetat inom den koncern som 
numera heter NCC under större delen av 
sitt yrkesliv. Sin fritid ägnar han gärna åt 
jakt och att göra resor med sin familj.

– Det ska bli intressant att arbeta 

med ”den andra sidan” av fastighetsbran-
schen. 

Jag har ju byggt nya hus i 25 år och 
nu ska jag förvalta och utveckla ett stort 
befi ntligt bostadsbestånd i min hemkom-
mun – det känns som ett väldigt spän-
nande uppdrag, säger Anders.

Du har byggt i 25 år. Ska du bygga några nya 
bostadshus i din nya roll, då?
– Ja, det räknar jag med. Det fi nns stora 
förutsättningar för nybyggnation av 
fl erbostadshus i Askersund. Vi har det 
människor vill ha, såsom miljön, vattnet 
och tryggheten. Produktionskostnaderna 
vid nybyggnation är dessbättre på väg 
ned som en följd av effektivare bygg-
metoder, lägre materialpriser vid inköp 
utomlands o s v.

– En förutsättning för att kunna 
bygga nytt och hyra ut lägenheterna är 
naturligtvis att vi får tillgång till attrak-
tiva tomter att bygga på, avslutar Anders 
Gustafsson.

Göran Mattsson
Text och bild
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Den nya förskolan på Gustavslund har nyligen 
kunnat invigas och tas i bruk.

Förskolan har två avdelningar, eller 
”hemvister” som personalen föredrar att 
kalla det, med plats för mellan 30 och 35 
barn – beroende på åldersfördelningen i 
barngrupperna. 

Karin Jansson och Eva Gelang är 
tillsammans med den övriga personalen 
vid förskolan mycket nöjda med de nya 
rymliga lokalerna och den stora ljusa 
tomten.

– Vi har haft stort infl ytande och 
frihet när det gäller val av inredning 
och möblemang och det uppskattar vi 
verkligen.

Det har funnits olika uppfattning om försko-
lans placering. Den ligger ju ganska långt från 
staden och dess service!
– Ja visst tar det lång tid när vi vill 
promenera till stan, exempelvis till bib-
lioteket. Men det uppvägs av att vi har 
skogen direkt utanför knuten. Och där är 
vi mycket. Just nu plockar vi bär och så 
kokar vi sylt tillsammans med barnen.

Jaha, så allt är frid och fröjd?
– Nja, vi skulle förstås vilja ha en ”pul-
kakulle” på tomten. Där kan barnen leka 
såväl sommar som vinter.

Har ni hittat på något passande namn på 
förskolan då?
– Javisst, den ska heta Humlegården! 
Det är ju så grönt här och humle växer, 

precis som barnen, snabbt och frejdigt, 
så det är ett passande namn, säger Karin 
och Eva.

Hans Andersson är kommunens 
fastighetsingenjör.
Vad har förskolan kostat att bygga och inreda?
– Det rör sig om drygt 7,3 miljoner och 
Skanska har varit generalentreprenör. In-
ventarier och mö bler har kostat omkring 
150 000 kronor.

Personalen och barnen vill gärna ha en 
”pulkakulle”. Blir det någon sådan?
– Jag tror att det är bra om man ”bor in 
sig” först och sedan kommer fram till 
var en sådan i så fall ska vara placerad, 
så får vi se till nästa år, avslutar Hans 
Andersson.

GUSTAVSLUNDS FÖRSKOLA INVIGD 
BARNEN HAR FLYTTAT IN I ”HUMLEGÅRDEN”

Barnomsorgssituationen i kommunen är nu 
betydligt bättre!

Barnomsorgen i kommunen har varit 
hårt ansträngd under de senaste åren. 

Efterfrågan har varit betydligt större 
än tillgången på platser i Askersunds 
stad och även på en del andra platser i 
kommunen.

Nu är situationen betydligt bättre.
Den nya förskolan på Gustavslund inne-
bär alltså ett tillskott på mellan 30 och 
35 platser.

Ida och Albin stormtrivs i klätterborgen vid Humlegården.

Eva Gelang och Karin Jansson.

…FLER PLATSER I BARNOMSORGEN
Ett par av de tillfälliga förskolorna 

i staden har nu lagts ned men förskolan 
Junibacken på Lustenrust, som också 
skulle läggas ned, fi nns tills vidare kvar 
med 15 platser.

Det gör att det för närvarande är be-
tydligt bättre balans mellan tillgång och 
efterfrågan på platser i staden.

Även i Rönneshytta har det varit brist 
på barnomsorgsplatser.

Där har man kommit till rätta med 
platsbristen genom att det hittills varande 
kontoret för rektor Eva Hansson och 

hennes assistent Lisbeth Nylin nu fri-
gjorts till förskolelokaler för de lite äldre 
barnen inom förskolan i Rönneshytta-
området.

Eva och Lisbeth har istället fått kon-
torsrum i Åsbro skola.

Inom övriga förskoleområden i kom-
munen är det god balans mellan tillgång 
och efterfrågan på platser.

Göran Mattsson
Text och bild
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GÅRDSGATA? SÅ HÄR ÄR REGLERNA!
I samband med att Sundsbrogatan och torget 
byggs om i Askersunds stad utvidgas området 
för så kallad Gårdsgata. Se kartan härintill. 
Inom det streckade området gäller numera 
trafi kreglerna för ”Gårdsgata”.

Trafi kreglerna för ”Gårdsgata” är fast-
ställda i lag och följande gäller:

”Fordon får inte föras med högre has-
tighet än gångfart” (d.v.s. mycket låg 
hastighet).

”Fordon får inte parkeras på någon an-
nan plats än särskilt anordnade parke-
ringsplatser.”

”Fordonsförare har väjningsplikt mot 
gående.”

”När en fordonsförare lämnar en gårds-
gata har föraren väjningsplikt mot varje 
fordon vars kurs skär den egna kursen”.
(Här gäller alltså inte den så kallade 
högerregeln.)

Sammanfattningsvis kan man säga att 
bilisterna som kör på en ”Gårdsgata” 
måste köra ytterst långsamt och att de 
gående alltid har företräde.

En gårdsgata är 
skyltad enligt 
bilden härintill.

”Gårdsgata” ska 
inte förväxlas med ”Gågata” där bilar 
normalt sett inte alls får framföras.

Göran Mattsson

Regler för P-skiva. Fordonets ankomsttid skall anges vid pilen.  Ankomsttiden avrundas till närmast följande 
hel- eller halvtimme • Om parkeringen påbörjas innan tidsbegränsningen börjar ställs tiden in på begränsningens 
början • P-skivans inställning får inte ändras under pågående parkering inom tidsbegränsningen • Placera P-skivan 
innanför vindrutan med ankomsttiden väl synlig utifrån • Endast en P-skiva får användas per bil. • Frågor besvaras 
av Askersunds kommun, Tekniska kontoret tel. 0583-810 00.

”P-SKIVOR” PÅ TORGET!
I höst får vi lära oss nya rutiner för att 
parkera i vår stad. I samband med invigningen 
av det nyrenoverade torget införs nämligen 
P-skivor. Initiativet kommer från föreningen 
Askersund i Centrum som naturligtvis har ett 
stort intresse av bra parkeringsmöjligheter.

Parkeringen kommer även i fortsätt-
ningen att vara gratis (max två timmar). 
P-skivan kommer att öka tillgänglig-
heten  i centrum, då vi får en snabbare 
omsättning av parkeringsplatserna. 
P-skivor kommer under hösten att distri-
bueras till samtliga hushåll i kommunen 
och kommer även att kunna hämtas 

gratis i butikerna i centrum. I faktarutan 
här intill syns reglerna för hur skivan 
skall användas. Om man inte har någon 
skiva kan man i nödfall sätta en tydlig 
lapp innanför vindrutan där man skriver 
vilken tid man parkerade. Huvudsaken 
är att parkeringsvakten kan avgöra hur 
länge bilen stått på platsen.

P-skivornas utformning varierar i landet. 
Alla gäller dock överallt där P-skiva 
används. I höst vet vi hur Askersunds 
kommer att se ut.

Henrik Olofsson
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Utförlig information om valet fi nns också på 
valmyndighetens hemsida (www.val.se)

Röstkort
På röstkortet anges i vilken lokal du ska 
rösta och när vallokalen är öppen.

Röstningen i vallokalen underlättas 
om du har med röstkortet. Du måste ha 
med röstkortet om du ska förtidsrösta.

Dubblettröstkort
Om ditt röstkort har kommit bort, kan 
du få ett nytt hos kommunen, länsstyrel-
sen eller valmyndigheten.

Kontakta kommunens växel/recep-
tion (tfn 0583-810 00) om du vill ha ett 
nytt röstkort genom kommunen.

Lördagen den 16 september och sön-
dagen den 17 september (valdagen) har 
kommunen öppet kl. 10–12 för utskrift 
av dubblettröstkort (tfn 0583-810 09).

Det går att beställa röstkort per tele-
fon (0583-810 09) på andra tider under 
valdagen.

Identitetskontroll
Du måste kunna styrka din identitet för 
att få rösta. Det gäller både i vallokalen 
och vid förtidsröstning.

Om du inte är känd av den som tar 
emot din röst, måste du visa en giltig 
legitimation. 

Om du inte har någon legitimation, 
kan någon annan person gå i god för din 
identitet. Den personen måste då kunna 
visa en giltig legitimation.

Förtidsröstning (tidigare kallat poströstning)
Om du inte har möjlighet att rösta i val-
lokalen på valdagen, fi nns det möjlighet 
att förtidsrösta i en röstningslokal. Den 
behöver inte ligga i din kommun.

Förtidsröstning kan ske fr.o.m. den 
30 augusti.

I Askersunds kommun kan man 
förtidsrösta hos Svensk Kassaservice, 
Storgatan 29, Askersund, och hos Svensk 
Kassaservice, ICA Nära, Vissbodavägen 
21, Åsbro.

Det går liksom vid tidigare val att 
rösta genom lantbrevbärare.

VALET DEN 17 SEPTEMBER 
Öppettider i Askersund
Onsdag–fredag 30/8–1/9 kl. 12–16
Måndag–fredag 4/9–8/9 kl. 12–16
Måndag–onsdag 11/9–13/9 kl. 12–16 
Torsdag 14/9 kl. 12–17.30
Fredag 15/9 kl. 12–16
Lördag 16/9 kl. 10–12
Söndag 17/9 kl. 10–12 och 14–16

Öppettider i Åsbro
Vardagar kl. 15–17.30
Glöm inte att ta med röstkortet och 
legitimation.

Särskild röstmottagning (institutionsröstning)
Det är särskild röstmottagning sönda-
gen den 10 september på Norra Bergens 
äldreboende, Näckrosen, klockan 13–14 
och på Västergården, Röda rummet på 
Björken, klockan 15–16.

Boende, anhöriga, besökare, vårdper-
sonal och även andra får rösta.

Den som vill rösta, måste ha med sig 
röstkort och giltig legitimation.

Vallokaler
Sjöängsskolan, skolmatsalen (Asker-
sunds första valdistrikt)

Närlundaskolan, skolmatsalen (Asker-
sunds andra valdistrikt)

Klockarbacken, mellan Landskyrkan 
och Lindbogården  (Askersunds tredje 
valdistrikt)

Kommunbiblioteket, Lilla Bergsgatan 
12 A (Askersunds fjärde valdistrikt)

Åsbro skola, matsalen (Lerbäcks norra 
valdistrikt)

Mariedamms fritidsgård (Lerbäcks syd-
östra valdistrikt)

Sockenstugan i Lerbäck, vid kyrkan 
(Lerbäcks västra valdistrikt)

Snavlunda skola, Tryggebo (Snavlunda 
valdistrikt)

Folkets Hus i Olshammar (Aspa valdi-
strikt)

Sockenstugan i Hammar, vid kyrkan 
(Hammars valdistrikt)

Förskolan Skogslyckan, Hedvägen 7 
(Zinkgruvans valdistrikt) Ny vallokal!

Folkets Hus i Åmmeberg (Åmmebergs 
valdistrikt).

Öppettider på valdagen
Alla vallokaler har öppet klockan 08–20.

Fri valskjuts
Valnämnden betalar valskjutsar på 
valdagen för de väljare, som bor avlägset 
och som inte har möjlighet att ta sig till 
vallokalen.

Väljaren beställer själv taxi, betalar 
resan och skickar sedan kvittot till: 

Valnämnden i Askersunds kommun
Box 7
696 21 ASKERSUND

Ersättningen för taxiresan kommer 
sedan per plusgiro.

Onsdagsräkningen
Räkning av förtidsröster, som kommit 
till valnämnden efter valdagen m.m. 
sker onsdagen den 20 september klockan 
10.00 i Magistraten, Rådhuset.

Förrättningen är offentlig. Allmänhe-
ten har alltså rätt att närvara.

Frågor
Har du några frågor om vallokaler, 
öppethållande m.m., kontakta Sigyn 
Danielsson, telefon 0583-810 09.

Sigyn Danielsson 
Valnämndens sekreterare
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GEMENSAM HÖSTKVÄLL 17 OKTOBER 
För fjärde året i rad arrangerar Utveck-
lingscentrum Askersund i centrum, före-
tagarna och LRF en gemensam höstkväll 
för företagare och andra intresserade. 
Kvällen inleds med öppna förmöten 
där respektive organisation informerar 
om vad som är aktuellt just nu. Efter 

en gemensam middag inleder Henrik 
Olofsson, Utvecklingscentrum, för att 
sedan lämna över ordet till Tina Thörner 
som är kvällens dragplåster. Tina kom-
mer att berätta om sin rallykarriär som 
kartläsare under rubriken ”I huvudet på 
en vinnare”. 

Två år i rad har höstkvällarna dragit 
cirka 130 personer. Det räknar vi förstås 
med att slå i år! 

Mer information fi nns på närings-
livsdelen av kommunens hemsida: 
www.askersund.se

9–10/9. Skörde- och hantverksdagar, Borgmästareholmen. 
Mer info på tel. 070-297 36 54.

15–17/9. Chokladsalongen, Askersund.

23/9. ReimeKnixen, start hamnen Askersund, kl.11.00–16.30.

3/10. Litterär afton; Anna Jansson, Sjöängsskolans aula, kl. 19.00.

21/10. FN-Gala, Norra Vätterns Musikskola, Närlundahallen, kl 16.00.

ASKERSUNDS BIBLIOTEK • UTSTÄLLNINGAR M.M.
4/9–23/9. En utställning om Falun gong.

25/9–14/10. Stenar ur Sven-Olof Niklassons samling.

30/10–18/11. Vinster i Norra vätterbygdens konstförenings medlemslotteri.

20/11–16/12. Madelene Fagerdahl visar tavlor, korgar och tomtar. 

Korsordscafé onsdagar kl. 14–16. 

Följande onsdagar kan du få hjälp med att lösa dina korsord:
6/9, 27/9, 18/10, 8/11, 29/11. Kaffe fi nns att köpa.

Seniorsurf, onsdag 11 oktober kl. 10–14.

För åttonde året i följd samarbetar SeniorNet Sweden med folkbibliote-
ken över hela landet för att sprida kunskap om datoranvändning bland 
seniorer. Årets tema är Apoteket och Landstinget. Där kan Du få svar på 
frågor såsom: 
– Vad kan Du uträtta med e-legitimation? 
– Hur får jag mina recept förlängda på internet? 

Kura skymning, måndag 13 november kl. 19.00.

Vi ger den gamla nordiska berättartraditionen nytt liv. I skenet av le-
vande ljus utlovas högläsning ur Kvinna i grönt av Arnaldur Indridason. 
Välkommen till en kväll med deckartema!

EVENEMANG
Efterlyses!
Barn och ungdomar som samlar på något speciellt! Samlar du på något 
som kan visas i bibliotekets utställningsmontrar? Knappar, nyckelringar, 
snäckor, bilar, dockor eller något annat. Hör av dig till Ingrid Persson 
0583-812 43 eller ingrid.persson@askersund.se!

BIBLIOTEKETS ÖPPETTIDER

Askersund
Mån, tis, tors kl. 12.00–19.00 
Ons, fre kl. 10.00–17.00 
Lör kl. 11.00–14.00 (sept–april)

Adress Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon: 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 

I NÄSTA NUMMER (omkring 30 november): 
• Detaljplanerna för Bastedalen, Skyrsta och Edö
• Riksväg 49, riksväg 50 och rondell
• Kommunens budget för 2007–2009 
…med mera.

Hammar, skolan
Tis. 10.00–12.30 och 13.00–18.30
0583-77 05 98 

Åsbro, skolan 
Ons 10.00–12.30 och 13.00–18.30
0582-503 26 


